

正味財産増減計算書

令和2年4月1日 から 令和3年3月31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	437	430	7	
基本財産受取利息	437	430	7	
事業収益	623,709,292	613,665,389	10,043,903	
製品試験受託収益	623,709,292	613,665,389	10,043,903	
受取補助金等	325,618,036	345,732,703	△ 20,114,667	
受取国庫補助金振替額	315,382,024	327,417,823	△ 12,035,799	
受取地方公共団体補助金振替額	10,236,012	18,314,880	△ 8,078,868	
受取寄付金	0	1	△ 1	
受取寄付金振替額	0	1	△ 1	
雑収益	729,255	45,334	683,921	
受取利息	3,681	4,123	△ 442	
雑収益	725,574	41,211	684,363	
経常収益計	950,057,020	959,443,857	△ 9,386,837	
(2) 経常費用				
【事業費】				
役員報酬	24,849,990	22,749,991	2,099,999	
給料手当	128,423,957	124,146,634	4,277,323	
賞与引当金繰入額	13,014,312	12,125,586	888,726	
退職給付引当金繰入額	4,029,629	4,052,067	△ 22,438	
福利厚生費	23,530,196	23,661,735	△ 131,539	
会議費	73,005	278,893	△ 205,888	
交際費	520,808	1,600,170	△ 1,079,362	
旅費交通費	218,380	2,465,472	△ 2,247,092	
通信運搬費	1,449,290	1,472,489	△ 23,199	
減価償却費	425,150,169	442,169,988	△ 17,019,819	
消耗品費	116,750,209	107,798,474	8,951,735	
広告宣伝費	140,000	384,500	△ 244,500	
修繕費	339,350	156,840	182,510	
印刷製本費	0	220,000	△ 220,000	
光熱水料費	65,291,790	76,630,755	△ 11,338,965	
賃借料	10,200,526	10,980,987	△ 780,461	
保険料	732,171	0	732,171	
諸謝金	0	587,600	△ 587,600	
租税公課	103,570	264,579	△ 161,009	
諸会費	115,000	115,000	0	
教育訓練費	94,900	196,760	△ 101,860	
委託費	118,871,533	106,055,178	12,816,355	
支払手数料	300,000	263,800	36,200	
雑費	1,368,553	130,229	1,238,324	
【管理費】				
役員報酬	6,649,998	6,416,665	233,333	
給料手当	13,901,119	12,027,356	1,873,763	
退職給付引当金繰入額	346,050	274,447	71,603	
福利厚生費	4,225,636	4,391,951	△ 166,315	
役員退職慰労引当金繰入額	2,306,818	4,109,848	△ 1,803,030	
賞与引当金繰入額	1,586,072	1,499,727	86,345	
会議費	3,740	160,310	△ 156,570	
交際費	44,215	29,700	14,515	

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
旅費交通費	12,630	162,420	△ 149,790	
通信運搬費	232,654	219,754	12,900	
減価償却費	10,151	10,151	0	
消耗品費	2,653,397	1,193,876	1,459,521	
修繕費	70,400	97,600	△ 27,200	
光熱水料費	9,548,368	10,703,417	△ 1,155,049	
賃借料	190,570	188,985	1,585	
保険料	597,653	512,310	85,343	
租税公課	24,336,480	10,904,871	13,431,609	
教育訓練費	0	11,170	△ 11,170	
諸会費	124,000	196,000	△ 72,000	
支払手数料	61,710	60,984	726	
委託費	21,226,049	21,782,187	△ 556,138	
雑費	214,750	308,633	△ 93,883	
経常費用計	1,023,909,798	1,013,770,089	10,139,709	
当期経常増減額	△ 73,852,778	△ 54,326,232	△ 19,526,546	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	0	5	△ 5	
経常外費用計	0	5	△ 5	
当期経常外増減額	0	△ 5	5	
当期一般正味財産増減額	△ 73,852,778	△ 54,326,237	△ 19,526,541	
一般正味財産期首残高	960,133,822	1,014,460,059	△ 54,326,237	
一般正味財産期末残高	886,281,044	960,133,822	△ 73,852,778	
II 指定正味財産増減の部				
受取寄付金	0	1	△ 1	
受取寄付金	0	1	△ 1	
基本財産運用益	437	430	7	
基本財産受取利息	437	430	7	
一般正味財産への振替額	325,618,473	345,733,134	△ 20,114,661	
一般正味財産への振替額	325,618,473	345,733,134	△ 20,114,661	
当期指定正味財産増減額	△ 325,618,036	△ 345,732,703	20,114,667	
指定正味財産期首残高	1,550,496,256	1,896,228,959	△ 345,732,703	
指定正味財産期末残高	1,224,878,220	1,550,496,256	△ 325,618,036	
III 正味財産期末残高	2,111,159,264	2,510,630,078	△ 399,470,814	

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合 計
	製品試験事業	研究開発事業	研究交流事業	小計		
I 一般正味財産増減の部						
1 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	437	0	0	437	0	437
基本財産受取利息	437	0	0	437	0	437
事業収益	524,860,009	0	0	524,860,009	98,849,283	623,709,292
製品試験受託収益	524,860,009	0	0	524,860,009	98,849,283	623,709,292
受取補助金等	325,618,036	0	0	325,618,036	0	325,618,036
受取国庫補助金振替額	315,382,024	0	0	315,382,024	0	315,382,024
受取地方公共団体補助金振替額	10,236,012	0	0	10,236,012	0	10,236,012
雑収益	236,078	0	0	236,078	493,177	729,255
受取利息	23	0	0	23	3,658	3,681
雑収益	236,055	0	0	236,055	489,519	725,574
経常収益計	850,714,560	0	0	850,714,560	99,342,460	950,057,020
(2) 経常費用						
【事業費】						
役員報酬	23,274,990	0	1,575,000	24,849,990	0	24,849,990
給料手当	124,376,040	0	4,047,917	128,423,957	0	128,423,957
賞与引当金繰入額	12,608,455	0	405,857	13,014,312	0	13,014,312
退職給付引当金繰入額	3,934,759	0	94,870	4,029,629	0	4,029,629
福利厚生費	22,524,266	0	1,005,930	23,530,196	0	23,530,196
会議費	73,005	0	0	73,005	0	73,005
交際費	470,843	0	49,965	520,808	0	520,808
旅費交通費	107,750	0	110,630	218,380	0	218,380
通信運搬費	1,396,832	0	52,458	1,449,290	0	1,449,290
減価償却費	423,663,153	0	1,487,016	425,150,169	0	425,150,169
消耗品費	116,738,734	0	11,475	116,750,209	0	116,750,209
広告宣伝費	0	0	140,000	140,000	0	140,000
修繕費	339,350	0	0	339,350	0	339,350
光熱水料費	62,527,599	0	2,764,191	65,291,790	0	65,291,790
賃借料	10,195,731	0	4,795	10,200,526	0	10,200,526
保険料	701,133	0	31,038	732,171	0	732,171
租税公課	99,185	0	4,385	103,570	0	103,570
諸会費	0	0	115,000	115,000	0	115,000
教育訓練費	94,900	0	0	94,900	0	94,900
委託費	118,848,228	0	23,305	118,871,533	0	118,871,533
支払手数料	300,000	0	0	300,000	0	300,000
雑費	594,196	0	774,357	1,368,553	0	1,368,553
【管理費】						
役員報酬	0	0	0	0	6,649,998	6,649,998
給料手当	0	0	0	0	13,901,119	13,901,119
退職給付引当金繰入額	0	0	0	0	346,050	346,050
福利厚生費	0	0	0	0	4,225,636	4,225,636
役員退職慰労引当金繰入額	0	0	0	0	2,306,818	2,306,818
賞与引当金繰入額	0	0	0	0	1,586,072	1,586,072
会議費	0	0	0	0	3,740	3,740
交際費	0	0	0	0	44,215	44,215
旅費交通費	0	0	0	0	12,630	12,630
通信運搬費	0	0	0	0	232,654	232,654
減価償却費	0	0	0	0	10,151	10,151
消耗品費	0	0	0	0	2,653,397	2,653,397
修繕費	0	0	0	0	70,400	70,400
光熱水料費	0	0	0	0	9,548,368	9,548,368
賃借料	0	0	0	0	190,570	190,570
保険料	0	0	0	0	597,653	597,653
租税公課	0	0	0	0	24,336,480	24,336,480
諸会費	0	0	0	0	124,000	124,000
支払手数料	0	0	0	0	61,710	61,710
委託費	0	0	0	0	21,226,049	21,226,049
雑費	0	0	0	0	214,750	214,750
経常費用計	922,869,149	0	12,698,189	935,567,338	88,342,460	1,023,909,798
当期経常増減額	△ 72,154,589	0	△ 12,698,189	△ 84,852,778	11,000,000	△ 73,852,778

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合 計
	製品試験事業	研究開発事業	研究交流事業	小計		
2 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 72,154,589	0	△ 12,698,189	△ 84,852,778	11,000,000	△ 73,852,778
一般正味財産期首残高	900,604,478	△ 1,039,308	△ 65,431,348	834,133,822	126,000,000	960,133,822
一般正味財産期末残高	828,449,889	△ 1,039,308	△ 78,129,537	749,281,044	137,000,000	886,281,044
II 指定正味財産増減の部						
基本財産運用益	437	0	0	437	0	437
基本財産受取利息	437	0	0	437	0	437
一般正味財産への振替額	325,618,473	0	0	325,618,473	0	325,618,473
一般正味財産への振替額	325,618,473	0	0	325,618,473	0	325,618,473
当期指定正味財産増減額	△ 325,618,036	0	0	△ 325,618,036	0	△ 325,618,036
指定正味財産期首残高	1,491,199,466	2	59,296,788	1,550,496,256	0	1,550,496,256
指定正味財産期末残高	1,165,581,430	2	59,296,788	1,224,878,220	0	1,224,878,220
III 正味財産期末残高	1,994,031,319	△ 1,039,306	△ 18,832,749	1,974,159,264	137,000,000	2,111,159,264